
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2024/Nr. 018 
Tag der Veröffentlichung: 5. März 2024 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

Satzung 

zur Änderung von Prüfungs- und Studienordnungen 

in Bachelorstudiengängen aufgrund  

der Umbenennung des Kombinationsfaches 

Didaktik des Deutschen als Zweitsprache  

in Bachelorstudiengängen 

an der Universität Bayreuth 

vom 1. März 2024 

Auf Grund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayeri-

schen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Änderungssat-

zung: 

§ 1 

Die nachfolgend aufgeführten Satzungen der Universität Bayreuth werden wie folgt geändert: 

1. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Sprachen, Literaturen, Kunst 

und Medien in Afrika und den Bachelorstudiengang African Verbal and Visual Arts (Languages, 

Literatures, Media and Art) an der Universität Bayreuth vom 5. Juli 2017 (AB UBT 2017/042), die 

zuletzt durch Satzung vom 15. März 2023 (AB UBT 2023/019) geändert worden ist, wird wie folgt 

geändert: 

In § 3 Abs. 1 Satz 3 Nr. 2 werden in der Zeile „Ko8 Didaktik des Deutschen als Zweitsprache oder“ 

die Wörter „Didaktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt. 

2. Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Anglistik/Amerikanistik an der Uni-

versität Bayreuth vom 5. November 2018 (AB UBT 2018/056), die zuletzt durch Satzung vom 5. 

Juli 2023 (AB UBT 2023/047) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 



Satzung zur Änderung von Prüfungs- und Studienordnungen in Bachelorstudiengängen aufgrund  
der Umbenennung des Kombinationsfaches Didaktik des Deutschen als Zweitsprache  
in Bachelorstudiengängen an der Universität Bayreuth vom 1. März 2024 Seite 2 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

In § 3 Abs. 1 wird nach Satz 4 im Bereich „Kombinationsfach“ in der Zeile „Ko10 Didaktik des Deut-

schen als Zweitsprache oder“ die Wörter „Didaktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ er-

setzt. 

3. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Germanistik an der Universität 

Bayreuth vom 5. Oktober 2011 (AB UBT 2011/058), die zuletzt durch Satzung vom 9. Januar 2023 

(AB UBT 2023/002) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

In § 3 Abs. 1 Nr. 2 werden in der Zeile „K8 Didaktik des Deutschen als Zweitsprache oder“ die 

Wörter „Didaktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt. 

4. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Interkulturelle Germanistik an 

der Universität Bayreuth vom 10. April 2017 (AB UBT 2017/015), die zuletzt durch Satzung vom 

15. März 2023 (AB UBT 2023/019) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

a) In § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 werden in der Zeile „K 5 Didaktik des Deutschen als Zweitsprache“ 

die Wörter „Didaktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt. 

b) Im Anhang werden in der Tabelle in der letzten Zeile in der zweiten Spalte die Wörter „Di-

daktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt. 

5. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Medienwissenschaft und Me-

dienpraxis an der Universität Bayreuth vom 25. Mai 2016 (AB UBT 2016/025), die zuletzt durch 

Satzung vom 9. Januar 2023 (AB UBT 2023/002) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

In § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 werden in der Zeile „K 10 Didaktik des Deutschen als Zweitsprache“ die 

Wörter „Didaktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt. 

6. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Theater und Medien an der Uni-

versität Bayreuth vom 15. Dezember 2016 (AB UBT 2016/071), die zuletzt durch Satzung vom 9. 

Januar 2023 (AB UBT 2023/002) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

In § 3 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 werden in der Zeile „K 10 Didaktik des Deutschen als Zweitsprache“ die 

Wörter „Didaktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt.  

7. Die Prüfungs- und Studienordnung für den Bachelorstudiengang Sozial- und Kulturanthropolo-

gie an der Universität vom 15. September 2021 (AB UBT 2021/087), die zuletzt durch Satzung vom 

5. Juli 2023 (AB UBT 2023/052) geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 

In § 4 Abs. 2 Satz 3 werden in der Zeile „- Didaktik des Deutschen als Zweitsprache“ die Wörter 

„Didaktik des Deutschen“ durch das Wort „Deutsch“ ersetzt. 



Satzung zur Änderung von Prüfungs- und Studienordnungen in Bachelorstudiengängen aufgrund  
der Umbenennung des Kombinationsfaches Didaktik des Deutschen als Zweitsprache  
in Bachelorstudiengängen an der Universität Bayreuth vom 1. März 2024 Seite 3 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/1 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 2. März 2024 in Kraft. 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 13. Dezember 2023 

und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 29. Februar 2024, 

Az. A 3374/1 - I/1, A 3371 - I/1, A 3374/3 - I/1, A 3378/8 - I/1, A 3378/7 - I/1, A 3377/0 - I/1, A 3376/2 - I/1. 

Bayreuth, 01. März 2024  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 01. März 2024 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 01. März 2024 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 01. März 2024. 

 


